4. EL MISMO; *Respuestas, libro XII*.—A los acreedores á quienes se les debe desde cierto día ó bajo condición, y que por esto no pueden pedir todavía el dinero, se les dará igualmente la separación, porque también se mira por ellos con la acción común.

§ 1.—Mas fué conveniente que los legatarios tuvieran derecho de prenda solamente sobre aquella parte, que se pudo recobrar de los bienes.

(1) *Taur. según la escritura original; separabit, la corrección del código Fl. Br.*

(2) *Item, al margen interior del código Fl.*

(3) *el, omitela Vulg.*

(4) *exsequenda, Hal.*

(5) *Hal. Vulg.; promisceri, el código Fl.*

(6) *Por arcaísmo; quibus—debetur, Hal. Vulg.*

5. PAULUS *libro XIII. Quaestionum.* — Si creditores hereditarii separationem bonorum impetraverunt, et inveniatur non idonea hereditas, heres autem idoneus, non poterunt reverti ad heredem, sed eo (1), quod semel postulaverunt, stare debent. Sed si post impetratam separationem aliquid heres adquisierit, si quidem ex hereditate, admitti debent ad id, quod acquisitum est illi (2), qui separationem impetraverunt. Sed si illis satisfactum fuerit, quod superest, tribuetur propriis heredis creditoribus. At si ex alia causa heres adquisierit, non admittentur hereditarii creditores. Quodsi proprii ad solidum pervenerunt, id, quod supererit, tribuendum hereditariis quidam putant, mihi autem id non videtur; quum enim separationem petierunt, recesserunt a persona heredis, et bona secuti sunt, et quasi defuncti bona vendiderunt, quae augmenta non possunt recipere. Idemque existimo dicendum, etiam si circa separationem bonorum decepti minus consecuti sunt, quam proprii heredis creditores. Proprii autem heredis creditores habent propria eius bona, et personam, quae potest, donec vivit, acquirere.

6. IULIANUS *libro XLVI. Digestorum.* — Quoties heredis bona solvendo non sunt, non solum creditores testatoris, sed etiam eos, quibus legatum fuerit, impetrare bonorum separationem aequum est, ita ut, quum in (3) creditoribus solidum acquisitum fuerit, legatariis vel solidum, vel portio quaeratur.

§ 1.—Si liberta heres instituta bonorum possessionem secundum tabulas petiisset eius, qui solvendo non erat, quaesitum est, an bona eius separari ab hereditariis debent? Respondit (4), non est iniquum succurri patrono, ne oneraretur aere alieno, quod liberta retinendo (5) bonorum possessionem secundum tabulas contraxerit.

7. MARCIANUS *libro II. Regularum.* — Qui iudicium dictaverunt heredi, separationem quasi hereditarii possunt impetrare, quia ex necessitate hoc fecerunt.